
شنیده شــدن خبر مصدومیت 
کیمیا علیزاده درست به فاصله چند 
روز مانده تا آغاز بازی‌های آسیایی 
به خوبی معنی واقعی شوک بزرگ 

را القا می‌کند. کیمیا با وجود اینکه 
روزهای ســخت و کم‌مدالی را بعد 
از المپیک ریو پشــت سر گذاشت، 
همیشــه بوی مدال می‌داد. مدال 
کیمیــا در جاکارتــا آنقــدر برای 
مسئولان ورزش کشور حائز اهمیت 
بود که آنها پرچمداری کاروان را به 
او واگذار کردند تا این شوک کیمیا را 

به سمت طلای بازی‌ها هل بدهد. اما 
کیمیا بازهم بدبیــاری آورد. بعد از 
المپیک ریو کیمیا میدان‌های زیادی 
را از دســت داد که البته رنکینگ او 
در رده‌بندی فدراســیون جهانی را 
نیز تحت تاثیر قــرار داد. او با اینکه 
زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد به 
شیاپ‌چانگ بازگشت اما قهرمانی 

در تورنمنت نه‌چندان سطح بالای 
جام فجر و برنز قهرمانی آســیا تنها 
افتخــارات کیمیــا در دوران بعد از 
بهبودی‌اش بــود. او در انتخابی‌ها 
هم مقتدرانه حضــور پیدا کرد و هر 
بار هم بــا پیروزی بــر رقبا خودش 
را به تیــم تحمیل کرد امــا روزگار 
باب میــل کیمیــای ورزش ایران 

نچرخید. حالا هم درست در زمانی 
که همــه منتظر رقابــت کیمیا در 
میدان جاکارتا بودند، بدبیاری‌های 
کیمیا با مصدومیــت رباط صلیبی 
پایش تکمیل شــد تا حالا به جای 
پرچمدار کاروان، از او به عنوان غایب 

بزرگ این میدان یاد کنیم.
البته بعــد از مصدومیت کیمیا 
گمانه‌زنی‌هــای زیــادی مطــرح 
شــد. عده‌ای بر این باور هســتند 
که فدراســیون با زود بازگرداندن 
کیمیا نقــش اصلــی را در بروز این 
مصدومیــت بدموقــع دارد، برخی 
هم معتقدند مصدومیــت بهانه‌ای 
اســت که فدراســیون تراشیده و 
دلیل اعزام نکــردن کیمیا چیزی 
جز آسیب‌دیدگی است. چراکه اگر 
کیمیا به عنوان مــدال‌آور المپیک 
در جاکارتــا نتیجه‌ای می‌گرفت که 
بیرون از دایره انتظارات بود، آن‌وقت 
کار برای بازگرداندن او ســخت‌تر 
می‌شــد. البته فدراســیون به هیچ 
عنوان زیر بار این نرفت که اصراری 
به برگشتن کیمیا داشته است. زهرا 
سروی نایب‌رییس بانوان فدراسیون 
تمام و کمال این موضوع را رد و حتی 
از محمد پولادگر رییس فدراسیون 
نیز حمایت کرد که او برای برگشتن 
کیمیا شرط گذاشته و آن هم اجازه 
کتبی پزشک معالجش برای تمرین 
بوده اســت. در هر حال کیمیا که به 
عنوان فرشته نجات پولادگر در ریو 
ظاهر شد، در جاکارتا غایب است تا 
همین حالا کاروان ایران یک مدالی 
که انتظارش را می‌کشــید از سبد 

مدال‌هایش بیرون بگذارد.
جدا از این، بعــد از مصدومیت 
کیمیــا موردی کــه بســیار به آن 
پرداخته شد، بحث پرچمدار کاروان 
بود. برای کمیته ملــی المپیک که 
تمام کارهایش را بــرای بازی‌های 
آسیایی انجام داده، انتخاب پرچمدار 
جدید یک چالش محسوب می‌شود. 

به نظر می‌رســد پرچمــدار جدید 
کاروان از دل گزینه‌هایــی انتخاب 
شــود که پیش از این مورد بررسی 
قرار گرفته بودند. این گزینه‌ها را با 
حذف کیمیا، احسان حدادی دارنده 
سه مدال طلای بازی‌های آسیایی 
و پرافتخارترین ورزشــکار ایران در 
این مسابقات، الهه احمدی قهرمان 
تیراندازی و کســی که بعد از کیمیا 
بهتریــن نتیجــه ورزش بانوان در 
المپیک را به نام خود دارد و شهربانو 
و الهه منصوریان قهرمان‌های ووشو 
جهان تشکیل می‌دهند. اما شنیده 
می‌شود حدادی و احمدی از شانس 
بیشــتری برای پرچمداری کاروان 
برخوردارنــد. در ایــن میان بحث 
حمایت کمیته المپیــک از ورزش 
بانوان هــم در میان اســت و کیمیا 
با همیــن نگاه به عنــوان پرچمدار 
برگزیده شــد. اما عــده‌ای هم این 
حق را ازآن حــدادی می‌دانند که 
بعد از سه طلای بازی‌های آسیایی 
این مســئولیت را برعهــده بگیرد. 
خوشــبختانه برخــاف نگرانی‌ها 
امکان جابه‌جایــی پرچمدار وجود 
دارد. اما با توجه به پروســه انتخاب 
پرچمدار و احساســات ورزشکاری 
که این عنوان را متقبل مي‌شــود با 
توجه به شرایط پیش آمده باید لقب 

پرچمداری در وقت اضافه داد!

مصدومیت بدموقع دختر تاریخ‌سازی که بد می‌آورد

هوگوی جاکارتا به تن کیمیا نخورد 
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پنجمی، بهترین رنکینگ تکواندو

فدراسیون جهانی تکواندو، رنکینگ ورزشکاران را 
در ماه آگوست اعلام کرد که امتیازات این رنکینگ 
تا پایان مسابقات ماه جولای 2018 محاسبه شده 
است. ملی‌پوشــان تکواندوی کشورمان در گروه 
مردان پس از بیســت و ســومین دوره مسابقات 
قهرمانی آسیا تاکنون در هیچ رویدادی حضور پیدا 
نکرده‌اند اما در گروه زنان نمایندگان کشورمان در 
تورنمنت بین‌المللی کره ‌جنوبی شــرکت کرده 
و موفق به کســب پنج مدال رنگارنگ شدند. در 
رده‌بندی اعلام شــده، فرزان عاشورزاده نماینده 
وزن اولی کشورمان با 04/289 امتیاز جایگاه خود 
را در رده پنجم حفظ کرده و آرمین هادی‌پور دیگر 
نماینده ایران در وزن نخســت با 35/243 در رده 
هفتم قرار دارد. همچنیــن در وزن 68- کیلوگرم 
ابوالفضل یعقوبی بــا 43/167 امتیاز همچنان در 
رده چهاردهم قرار گرفته است؛ مهدی خدابخشی 
نماینده وزن 80- کیلوگرم کشــورمان 81/186 
امتیاز رده شانزدهم را به خود اختصاص داده است. 
سجاد مردانی تکواندوکار وزن 80+ کیلوگرم نیز با 
40/273 امتیاز همچنان در رده ششمی قرار دارد. 
همچنین کیمیا علیزاده که دارد روزهای ناراحت

کننده بعد از مصدومیت را سپری میکند، در وزن 
67- کیلوگرم با 42/82 امتیاز جایگاه چهل و یکم 
را در اختیار دارد. به این ترتیب فرزان عاشورزاده 
بهترین تکواندوکار ایران در ردهبندی جهانی به 

حساب میآید.
    

ثبت‌ نام کاروان نهایی شد
بالاخره در فاصله حــدود دو هفتهای تا بازیهای 
آسیایی تکلیف کاروان با ثبت نام نهایی مشخص 
شد. نشست نهایی ثبت نام )DRM( کشورهای 
شــرکت کننده در هجدهمین دوره بازی‌های 
آسیایی 2018 جاکارتا - پالمبانگ از صبح جمعه 
در دفتر ستاد برگزاری این دوره از بازیها در شهر 
جاکارتا آغاز شــده که به همیــن منظور نصرا... 
سجادی سرپرست کاروان اعزامی کشورمان به 
همراه اصغر رحیمی و عاطفه اسلامیان معاونان 
کاروان و همچنین دهخدا عضو کادر سرپرستی 
چهارشنبه شــب راهی اندونزی شدند. اعضای 
کادر سرپرســتی کشــورمان پس از چهار روز 
نشست با مسئولان ســتاد برگزاری بازی-ها در 
نهایت ترکیب نهایی کاروان اعزامی ایران به این 
دوره از بازی‌ها را نهایی کردند. بر این اساس 280 
ورزشکار مرد، 98 ورزشکار زن و در مجموع 378 
ورزشکار ایرانی در 42 رشــته ورزشی راهی این 
دوره از بازی‌ها خواهند شــد. تعداد اعضای کادر 
فنی و سرپرستی کاروان ایران نیز 214 نفر نهایی 
شد. پیش از این گفته می‌شد کاروان ایران با 384 
ورزشکار راهی اندونزی می‌شود که در میان آنها 
109 ورزشکار زن حضور داشتند. اما رفته رفته 
فدراسیون‌ها تغییراتی در ترکیب تیم‌های اعزامی 
خود داشــتند که خروجی آن کاهــش نفرات 

اعزامی به مسابقات بود.
    

نشست خبری بدون منتقدان
مجید کیهانی رییس فدراسیون دوومیدانی روز 
گذشته نشست خبری ترتیب داد که البته بدون 
رسانه‌های منتقد او برگزار شد. او در این نشست 
خبری درباره برخی مسائلی که این روزها پیرامون 
فدراسیون پرحاشیه‌اش می‌چرخد صحبت کرد. 
یکی از این موارد انتخاب ترکیب تیم اعزامی است 
که تنها چهار نفر از تیم 12 نفره موفق به کســب 
ورودی‌های تعیین شده، شده‌اند. کیهانی در دفاع 
از خودش عنوان کرد که برای انتخاب نفرات اصولی 
داشــته و به آن پایبند خواهد بود. او همچنین در 
بحبوحه صحبت از انتخاب پرچمدار جدید کاروان 
ایران که بسیاری روی انتخاب احسان حدادی مانور 
می‌دهند از این موضوع دفاع کرد. اما شــاید بهتر 
است کیهانی به جای حمایت از انتخاب حدادی 
به عنوان پرچمدار ایران کمی روی کار خودش و 
حمایت از این قهرمان پرتاب دیسک زوم کند تا او از 
مسیری که در آن افتاده و غالبا به طلا ختم می‌شود 
خارج نشود. همراهان تیم دوومیدانی در جاکارتا 
نیز یکی از مواردی اســت که به آن انتقاد می‌شود 
اما کیهانی مثل همیشه از خودش حمایت کرد و 
پای سهمیه‌ها را وسط کشید. یکی از گلایه‌های 
دوومیدانی‌کاران جامانده از بازی‌ها از کیهانی این 
است که او می‌توانست به عنوان عضو هیات اجرایی 
کمیته ملی المپیک ســهمیه‌های بیشتری برای 

دوومیدانی بگیرد.

منهای فوتبال

علیرضا بیرانوند پس از نمایش رویایی در 
جام‌جهانی و گرفتــن پنالتی کریس رونالدو، 
پیشــنهادهای زیادی برای انتقال به فوتبال 
اروپا دریافت کرد. رویای پیوســتن به باشگاه 
بزرگی مثل لیورپول، بــرای علیرضا بیرانوند 
دور از دسترس به نظر می‌رســید اما او از اروپا 
پیشــنهادهایی دریافت کرد و این شانس را 
داشت که فوتبالش را خارج از آسیا ادامه بدهد. 
با این وجود بیرو با پرسپولیس قرارداد داشت و 
همه تصمیم‌ها برای آینده این دروازه‌بان، باید از 
کانال باشگاه عبور می‌کرد. شاید همین مساله 

باعث شد تا بیرانوند با مدیران پرسپولیس پای 
میز مذاکره بنشــیند و با توجه به محرومیت 
پرسپولیس از حضور در پنجره نقل‌و‌انتقالاتی، 
یک ‌نیم‌فصل دیگر در جمع قرمز‌ها بماند و پس 
از آن به اروپا ترانسفر شــود. درست در روزی 
که وحید امیری از پرســپولیس جدا شد و به 
ترکیه رفت، بیرانوند قید پیشنهادهایش را زد 
تا به قهرمان هواداران تبدیل شود اما این پایان 
ماجرا نبود. با شروع لیگ برانکو از رادوشوویچ 
به عنوان دروازه‌بان اول استفاده کرد تا بیرانوند 
پس از مدت‌ها نیمکت‌نشینی را تجربه کند. 

انتظار می‌رفت بیرو در بــازی دوم به ترکیب 
اصلی برگردد اما بازهم ایــن اتفاق رخ نداد تا 
شــایعه جدایی این دروازه‌بان بار دیگر بر سر 

زبان‌ها بیفتد.
در روزهای اخیر رسانه‌های زیادی از عوض 
شــدن تصمیم بیرانوند خبر داده‌اند و مدعی 
شده‌اند این دروازه‌بان پس از نیمکت‌نشینی 
مقابل پدیده و فولاد، مذاکراتش با بشیکتاش 
را از سر گرفته اســت. این خبر حتی از سوی 
رســانه‌های کشــور ترکیه هم تایید شده تا 
خیلی از هواداران نگران از دست دادن بیرانوند 

شوند. این‌طور که گفته می‌شود بیرانوند نگران 
است تا به سرنوشت مســلمان در تیم برانکو 
دچار شود و با نیمکت‌نشینی در نیم‌فصل اول، 
پیشنهادهای اروپایی‌اش را از دست بدهد. جدا 
از این هیچ بعید نیســت نیمکت‌نشینی‌های 
متوالی در پرســپولیس، پیراهن شماره یک 
تیم ملی را هم از بیرانوند بگیرد و او را در خطر 
از دســت دادن جام‌ ملت‌های آسیا قرار دهد. 
با توجه به تمــام این اخبار به نظر می‌رســد 
بازی پنج‌شنبه پرســپولیس مقابل استقلال 
‌خوزستان، تاثیر فراوانی در سرنوشت بیرانوند 
دارد. قرار گرفتن در ترکیــب اصلی، پرونده 
انتقال این دروازه‌بان به ترکیه را حداقل برای 
یک ‌نیم‌فصل خواهد بست اما فیکس شدن رادو 
برای سومین بازی متوالی، بیرانوند را به جدایی 

نزدیک‌ و ‌نزدیک‌تر خواهد کرد. اخبار رسیده 
از تمرینات پرسپولیس نشان می‌دهد بیرانوند 
به حضور در ترکیب اصلی حسابی نزدیک شده 
و برانکو تنها دنبال یک ‌بهانه است تا دروازه‌بان 
کروات تیمش را به نیمکــت برگرداند. به هر 
حال رادوشوویچ در بازی مقابل پدیده و فولاد 
موفق به بسته نگه داشتن دروازه پرسپولیس 
شده و هیچ دلیل منطقی برای نیمکت‌نشینی 
او در اهواز وجــود ندارد. با ایــن وجود برانکو 
نگرانی‌های زیادی بابــت جدایی بیرانوند در 
این مقطع از فصل دارد و شاید همین نگرانی‌ها 
باعث شود کمی از مواضعش عقب‌نشینی کند. 
براساس شنیده‌ها برانکو از اینکه بیرانوند دیر به 
تمرینات اضافه شده، ناراحت است و قصد دارد 

با نیمکت‌نشینی او را تنبیه کند.

بیرانوند در صورت نیمکت‌نشینی مقابل استقلال‌ خوزستان، به جدایی نزدیک ‌و‌ نزدیک‌تر می‌شود

هفته سرنوشت‌ساز

بعد از مصدومیت کیمیا 
موردی که بسیار به 

آن پرداخته شد، بحث 
پرچمدار کاروان بود. برای 
کمیته ملی المپیک که تمام 
کارهایش را برای بازی‌های 
آسیایی انجام داده، انتخاب 
پرچمدار جدید یک چالش 

محسوب می‌شود

المپیک ریو برای همیشه در ذهن اهالی ورزش به خصوص تکواندو می‌ماند. چون در این میدان بود که کیمیا علیزاده 
نخستین مدال بانوان ایران در ادوار بازی‌های المپیک را به دست آورد تا طلسم پشت سد ماندن دختران ایران در رفتن 
روی سکو با نام تکواندو بشکند. اما آنچه بعد از بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان برای کیمیا اتفاق افتاد، اصلا آن چیزی 

نبود که پیش‌بینی می‌شد. کیمیای ایران به جای اینکه در موج تاریخ‌سازی‌اش غرق شود، به نایب‌قهرمانی جهان هم رسید 
اما بعد از آن در مسیر بیمارستان افتاد تا عمل‌های جراحی سخت و سنگین و نبرد با بیماری نادر سندرم گیلن‌باره، بعد از دو 

سال حالا بازی‌های آسیایی را از او بگیرد.

نگار رشيدي

کریس رونالدو، لیونل مسی و نیمار، بدون هیچ تردیدی بزرگ‌ترین ستاره‌های 
حال‌ حاضر دنیای فوتبال هستند. این ســتاره‌ها پس از جام‌جهانی روسیه برای 
چند هفته‌ای استراحت کردند و مدتی اســت که برای فصل جدید به تمرینات 
تیم‌های‌شان اضافه شده‌اند. با این وجود مدافع تیم ملی ایران در جام‌جهانی هنوز تیم 
جدیدش را مشخص نکرده و معلوم نیست بالاخره چه زمان تمریناتش را برای فصل 
جدید استارت می‌زند. مرتضی پور‌علی‌گنجی که قراردادش با باشگاه السد تمام 
شده و به گفته خودش تمایلی به ادامه حضور در لیگ ستارگان قطر ندارد، این روزها 
فقط با تیم‌های مورد نظرش مذاکره می‌کند! بر اساس اخبار رسیده این بازیکن از 
ترابوزان‌اسپور ترکیه و برایتون انگلیس پیشنهاد دارد و از طریق مدیربرنامه‌هایش با 
مدیران این دو باشگاه مذاکراتی داشته است. جالب‌ اینکه روند کند پور‌علی‌گنجی در 
مذاکرات باعث شده تا باشگاه ترکیه‌ای برای مدافع تیم ملی ایران ضرب‌الاجل تعیین 
کند! رسانه‌های ترکیه‌ای مدعی شده‌اند باشگاه ترابوزان فقط تا روز چهارشنبه برای 
مدافع ایرانی صبر می‌کند و در صورت جواب نگرفتن از او، سراغ گزینه‌های دیگرش 
می‌رود. در این شرایط باید دید پورعلی‌گنجی بالاخره برای ادامه فوتبالش به ترکیه 
می‌رود تا همبازی امیری و حسینی شود یا اینکه مذاکراتش با باشگاه انگلیسی را 

ادامه می‌دهد تا همبازی جهانبخش در فوتبال جزیره شود.

فصل جدید فوتبالی با اتفاقات خوبی برای کارلوس کی‌روش آغاز نشــده 
است! مرد پرتغالی پیش از جام‌جهانی، نام ســیدجلال حسینی را به دلیل 
سن ‌و ‌ســال بالایش از تیم ملی خط زد و او را به روسیه نبرد. حالا او فصل را با 
پرسپولیس رویایی آغاز کرده و نقشی کلیدی در بسته ماندن دروازه این تیم 
در دو ‌بازی ابتدایی داشته است. وریا غفوری یکی دیگر از ستاره‌هایی بود که 
کی‌روش تصمیم گرفت نام او را از فهرست مسافران روسیه خط بزند. غفوری 
که به دلیل بازی در پست هافبک راست شــانس حضور در جام‌جهانی را از 
دست داد، شروعی رویایی با استقلال داشته و در فولادشهر یک‌تنه تیمش 
را از شکست نجات داده است. غفوری مقابل ذوب‌آهن دبل کرد تا ثابت کند 
هم دفاع راست خوبی است و هم می‌تواند در پست هافبک راست فوق‌العاده 
بازی کند. این در حالی است که رامین رضاییان به عنوان دفاع راست فیکس 
تیم ملی در جام‌جهانی، هنوز در اروپا تیم پیدا نکرده و در آستانه بازگشت به 
لیگ ایران قرار گرفته است. به این جمع کاوه رضایی را هم اضافه کنید که با 
نظر کی‌روش به جام‌جهانی نرفت اما شروعی رویایی با شارلوا داشته است. او 
در هفته دوم لیگ بلژیک، برای اولین ‌بار در ترکیب شارلوا قرار گرفت و موفق 

شد دو ‌گل به ثمر برساند.

لیگ ستارگان قطر با شروع رویایی السد استارت خورد، تیمی که قرار است 
در شهریورماه و در چارچوب یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با استقلال 
بازی کند. این تیم که در نقل‌و‌انتقالات با گابی، ستاره سابق اتلتیکو مادرید 
قرارداد امضا کرده و ژاوی، ستاره سابق بارسلونا را هم حفظ کرده، در گام اول 
لیگ ستارگان به مصاف الخریطیات رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه 6 بر 
صفر شکست دهد. بغداد بونجاح الجزایری، ستاره السد در بازی اول بود و موفق 
شد چهار ‌گل به ثمر برساند. بدون شــک با رقم خوردن این نتیجه، نگرانی 
استقلالی‌ها بابت رویارویی با السد بیشتر از قبل شده است. به هر حال استقلال 
هنوز که هنوزه درگیر مسائل نقل‌و‌انتقالاتی است و در لیگ برتر خودمان هم 
تنها دو ‌امتیاز از دو بازی اول گرفته است. در مقابل پرسپولیسی‌ها این روزها 
به شکست دادن الدوحیل امیدوارتر شــده‌اند. هرچند این تیم در گام اول با 
نتیجه سه بر صفر الشحانیه را شکست داد اما خبر مصدومیت یکی از بازیکنان 
کلیدی‌اش، خبر خوشی برای هواداران پرسپولیس به حساب می‌آید. اسماعیل 
محمد بازیکنی است که از ناحیه ساق پا دچار شکستگی شده و نه‌تنها دیدار با 
پرسپولیس بلکه کل فصل را از دست داده است. پیش از این هم کریم بوضیاف 
و یوسف المساکنی به دلیل مصدومیت بازی پرسپولیس را از دست داده بودند.  

نگرانی آبی، امیدواری قرمز شروع بد برای کارلوس ملی‌پوش بی‌تیم و بی‌تمرین

نکته به نکته


